平成２７年５月２７日

各      位

会 社 名  大 井 電 気 株 式 会 社

代表者名   取締役社長   石田  甲

（コード番号 ６８２２）

問合せ先  取締役経営管理本部長 田中  繁寛

  ０４５－４３３－１３６１

支配株主等に関する事項について

支配株主等に関する事項について下記のとおりお知らせします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成２７年３月３１日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三菱電機株式会社 その他の

関係会社

31.89 － 31.89 株式会社東京証券取引所第一部

ロンドン証券取引所（イギリス）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等の関係

（1）親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取引関

係や人的・資本的関係

三菱電機株式会社は、当社の筆頭株主として当社株式の議決権の 31.89％を保有している、「そ

の他の関係会社」であります。人的関係においては、同社より、取締役１名、社外取締役及び社

外監査役各１名を招聘しているとともに、技術面における人的交流を持っております。

当社グループは、三菱電機グループの中で、通信機器の製造、販売、工事・保守等の役割を担

っており、当社グループの販売及び仕入れは、同社グループのいくつかの企業と行っております。

（2）親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット等

三菱電機株式会社からは、グループの方針等についての指導はありますが、独自の事業活動を

行う上での制約はありません。また、同社グループの共同購買を活用することで、資材調達での

コストメリットがあります。

（3）親会社等からの一定の独立性確保の状況

当社グループは、三菱電機株式会社あるいは他の三菱電機株式会社グループ会社と取引を行っ

ておりますが、それぞれの取引におきましては取引基本契約を締結し、これに基づく合理的な条

件での取引を行っております。

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 平成２６年４月１日 至 平成２７年３月３１日）

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金又は出

資金

（千円）

事業の内容

又は職業

議決権

等の所

有（被所

有）割合

関連当事

者との関

係

取引の内

容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

その他

の関係

会社

三菱電機㈱

東京都

千代田

区

175,820,770

各種電気機

械器具、電子

応用機械器

具、産業機械

器具、通信機

械器具、その

他一般機械

器具及び部

品の製造並

びに販売

（被所

有）

直接

31.9％

当社製品

の販売及

び同社製

品等の一

部につき

購入

情報通信

機器の販

売

765,966 売掛金 169,869

（注）１．上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

   ２．取引条件及び取引条件の決定方針等

当社製品の販売及び有償支給材料の購入等については、市場価格を参考に決定しております。

以上